DIÁRIO OFICIAL Nº 34.985  39Sexta-feira, 27 DE MAIO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 293, DE 25 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de
Janeiro de 2022.
CONSIDERANDO que o ordenamento jurídico em vigor, prevê o Instituto
da Delegação de Competência como instrumento de descentralização ad-
ministrativa, com a fi nalidade de assegurar maior rapidez e objetividade as
decisões do gestor público, dando vazão ao princípio da efi ciência adminis-
trativa prevista no art. 37 da Constituição Federal.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 25/14.01.2022 (DOE nº
34.835/18.01.2022) que a servidora MARIA ROSANGELA SANTOS
RODRIGUES, matricula 54190662/1 para responder pelo Serviço de
Processamento de Roupas - SPR da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 25/05/2022;
DESIGNAR, o servidor PAULO ROBERTO VALENTE DIAS, matricula
5963661/1, para responder pelo Serviço de Processamento de Roupas -
SPR da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a
contar de 25/05/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 804705

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 284, DE 26 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Leandro Souza Rodrigues, MAT. Nº 5827850., para
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 143/2022 – M M SOUZA EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para retirada e assenta-
mento de Nova Manta Vinílica Condutiva na Sala de Cirurgia 5 do Cen-
tro Cirúrgico desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 26/05/2022 e término em 25/08/2022.
PROCESSO 2022/579586.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 53/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 805014
PORTARIA N° 270, DE 25 DE MAIO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora SAULO COELHO ASSIS RIBEIRO – MATRÍCULA
54189932, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 138/2022 – HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de Cateteres Balão para Angioplastia Coronariana (Ór-
teses, Próteses e Materiais Especiais – OPME) para atender a necessidade
de 90 (noventa) dias no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 25/05/2022 e término em 24/08/2022.
PROCESSO 2021/534138.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 51/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 805016
PORTARIA N° 267, DE 25 DE MAIO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.

RESOLVE:
Designar os servidores – Tatiane Moraes de Macedo - Matrícula Nº
57198215 e Leandro Souza Rodrigues - Matrícula n° 5827850, para acom-
panhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 128/2022 – M. DOS S. BASTOS-ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento con-
tínuo de Gás Liquefeito de Petróleo envasado, observadas as condições,
quantidades e especifi cações para atender às necessidades da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um período de 12 meses.
VIGÊNCIA: Início em 25/05/2022 e término em 24/05/2023.
PROCESSO: 1277870/2021.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 79/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 804894

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 138/2022
Valor: R$ 12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS)
Objeto: aquisição de Cateteres Balão para Angioplastia Coronariana (Ór-
teses, Próteses e Materiais Especiais – OPME) para atender a necessidade
de 90 (noventa) dias no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Assinatura: 26/05/2022
Vigência: Início em 26/05/2021 e término em 25/08/2022.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269,0103, 0149, 0669.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 805009
CONTRATO Nº 143/2022

Valor R$ 52.620,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS)
Objeto: Contratação de empresa especializada para retirada e assenta-
mento de Nova Manta Vinílica Condutiva na Sala de Cirurgia 5 do Cen-
tro Cirúrgico desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FPEHCGV).
Data de Assinatura: 26/05/2022
Vigência: Início em 26/05/2022 e término em 25/08/2022.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: M M SOUZA EPP
Endereço: AV. CONSELHEIRO FURTADO, Nº 1378
BELÉM – PARÁ – CEP: 66035-435
Telefone: (091) 98118-5658
E-mail: conectconstrutora@yahoo.com.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 805013
CONTRATO Nº 121/2022

Valor: R$ 39.900,00 (TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de material descartável (copos plásticos), para abasteci-
mento e distribuição entre os setores da Fundação Publica Hospital Gaspar
Viana – FPEHCGV, pelo período de 90 (noventa) dias.
Data de Assinatura: 25/05/2022
Vigência: início em 25/05/2022 e término em 24/08/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0103,0269 e suas respectivas subfontes e superávits.
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Nome: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME
Endereço: RUA DOS TAMOIOS 263 – ANEXO “A” – JURUNAS
BELÉM – PARÁ – CEP 66.025-540
Telefone: (91) 3223-1154
E-Mail: pinheirocomercio@hotmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 805000